DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 01 de junho de 2018

Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL Nº 004/2018, que objetiva: Aquisição parcelada de
pneus, câmaras de ar e protetores, para os veículos da frota
municipal e os que por força contratual tenha direito, conforme
termo de referência;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
da pessoa jurídica: Francisco Raimundo Filho-ME, CNPJ Nº
03.517.351/0001-62, com valor total de R$ 262.861,00 (Duzentos
sessenta e dois mil, oitocentos sessenta e um reais), referente aos
itens: 1, 3, 4, 6, 8, 9, 11, 12, 14, 17, 19, 20, 24, 27, 30, 32, 34, 36 e
39;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
da pessoa jurídica: Cavalcanti Auto Peças Ltda, CNPJ Nº
11.897.295/0001-67, com valor total de R$ 238.272,00 (Duzentos
trinta e oito mil, duzentos setenta e dois reais), referente aos itens:
2, 5, 7, 10, 13, 15, 16, 18, 21, 22, 23, 26, 28, 31, 33, 35 e 37.

Publique-se e cumpra-se.
Coremas/PB, 30 de maio de 2018.

Francisca das Chagas Andrade de Oliveira
Prefeita

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL Nº 005/2018, que objetiva: Contratação de uma
pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de peças
em geral, e fornecimento de mão-de-obra especializada de
mecânico em geral, para os veículos da frota municipal e os que
por força contratual tenha direito, conforme termo de referência.
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
da pessoa jurídica: Alberivan Lopes Amurin, CNPJ Nº
29.383.303/0001-12, com valor total de R$ 88.000,00 (Oitenta e
oito mil reais), referente ao lote: 11;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
da pessoa jurídica: Cavalcanti Auto Peças Ltda, CNPJ Nº
11.897.295/0001-67, com valor total de R$ 285.767,36 (Duzentos
oitenta e cinco mil, setecentos sessenta e sete reais, trinta e seis
centavos), referente aos lotes: 1, 2,-3, 4, 5, 6, 7 e 8;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
da pessoa jurídica: RECH Importadora e Distribuidora S.A, CNPJ
Nº 05.901.771/0001-73, com valor total de R$ 182.900,00 (Cento
oitenta e dois e novecentos reais), referente aos lotes: 9 e 10.

Publique-se e cumpra-se.
Coremas/PB, 30 de maio de 2018.

Francisca das Chagas Andrade de Oliveira
Prefeita

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL Nº 007/2018, que objetiva: Contratação de uma
pessoa jurídica para prestar serviço parcelado no transporte de
alunos da zona rural para zona urbana de Coremas/PB, (mensal e
por viagens), visando atender a demanda da Secretarias,
conforme termo de referência.
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
da pessoa jurídica: RD Transportes Ltda, CNJP Nº
17.910.660/0001-02, com o valor total de R$ 218.990,00

(Duzentos e dezoito mil, novecentos e noventa reais) referente
aos itens: 3, 6, 9, 12 e 15;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
da pessoa jurídica: SS Construções & Serviços Ltda, CNJP Nº
15.595.243/0001-97, com o valor total de R$ 219.070,00
(Duzentos e dezenove mil, e setenta reais), referente aos itens: 1,
4, 7 e 13;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
da pessoa jurídica: V & T Locações e Construções Ltda,
14.928.383/0001-77, com o valor total de R$ 225.360,00
(Duzentos vinte e cinco mil, trezentos e sessenta reais) referente
aos itens: 2, 5, 8, 10, 11 e 14.

Publique-se e cumpra-se.
Coremas/PB, 30 de maio de 2018.

Francisca das Chagas Andrade de Oliveira
Prefeita